
Autor: Mgr. Jiřina Tafatová 

Fyzika 7 

Název: Světelné jevy I. 

Datum vytvoření: 20. 5. 2011 

Anotace: Pracovní list 

SVĚTELNÉ JEVY I. 
 

1   Najdi následující slova: 
A1: Část lidského oka.  7 (4) 
A2: Nepřímo osvětlené místo, kde ještě není intenzivní stín.   8 (5)  
A3: Jak se světlo šíří ve stejnorodém prostředí. 9 (5) 
B1: Druh kulového zrcadla. 4 (3)  
B2: Na rovinném rozhraní dvou optických prostředí dochází k …………………. světla 4 (3) 
B3: Největší rychlostí se světlo šíří ve …………………. 5 (4) 
C1: Skleněná plocha, která dobře odráží světlo. 7 (7) 
C2: Druh čočky. 9 (5) 
C3: Dutým zrcadlem se rovnoběžné paprsky po dopadu soustředí v jednom bodě, 
tzv. 
 
 7 (2) 

A1:                 

A2:                  

A3:                   

B1:              

B2:              

B3:               

C1:                 

C2:                   

C3:                 

 
 
 
 
 

2   Z označených písmen složte slovo, které charakterizuje čočku.  
 


